
, 

  Město  Lipník  nad  Bečvou   
 

Nařízení města Lipník nad Bečvou č. 2/2014 

kterým se vydává tržní řád 
 
 
 
Rada města Lipník nad Bečvou  na své schůzi dne 19.5.2014 schválila usnesením  
č. 1876/2014 - RM 69 vyda t  na základě § 18, odst.1 zákona č.455/1991 Sb.o 
živnostenském podnikání (živnostenský zákon) ve znění pozdějších předpisů a v souladu s 
§ 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení: 

 
 
 

Článek 1 
Předmět úpravy 

 
Tímto nařízením města se vymezují místa pro nabídku, prodej zboží a poskytování 
služeb mimo provozovnu určenou k tomuto účelu kolaudačním rozhodnutím, respektive 

kolaudačním souhlasem podle zvláštního zákona
1) a upravují se práva a povinnosti jak 

provozovatelů, tak i osob prodávajících, nebo poskytujících služby na těchto místech. 
 
 
 

Článek 2 
Vymezení některých pojmů 

 
Pro účely tohoto nařízení se rozumí: 
 
a) stánkem prostory ohraničené pevnou, nebo přenosnou konstrukcí, pulty, stolky, nebo 

obdobná zařízení, v nichž je prodáváno zboží, nebo poskytovány služby, 
b) pojízdnou prodejnou mobilní zařízení určené k prodeji zboží schopné pohybu a 

samostatné funkce, které splňuje technické požadavky podle zvláštních právních předpisů 
a zároveň odpovídá hygienickým předpisům, 

c) restaurační předzahrádkou místo pro prodej zboží a poskytování služeb v rámci živnosti 
„hostinská činnost“, které je k výkonu této činnosti vybaveno a funkčně souvisí s 
provozovnou určenou k tomuto účelu kolaudačním rozhodnutím, respektive kolaudačním 

souhlasem dle zvláštního zákona1); restaurační předzahrádka musí mít stejného 
provozovatele jako uvedená provozovna, 

d) předsunutým prodejním místem místo pro prodej zboží nebo poskytování služeb na 
stáncích a pultech ve stejném sortimentu jako v provozovně určené k tomuto účelu 
kolaudačním rozhodnutím, respektive kolaudačním souhlasem podle zvláštního 

zákona1), se kterou předsunuté prodejní místo funkčně souvisí, předsunuté prodejní 
místo je zřizováno v těsné blízkosti přímo před vlastní provozovnou a musí mít stejného 
provozovatele, 

e) prodejním místem je prostor určený pro prodej zboží, nebo nabízení služeb maximálně 

jedním prodejcem , nebo poskytovatelem služeb. 

 
 

 
1) Zákon 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon)ve znění 
zákona č. 350/2012 Sb. 



2  

Článek 3 
Místa pro prodej zboží a poskytování služeb 

 
(1) Na území města Lipník nad Bečvou lze provozovat prodej zboží a poskytovat služby 
mimo provozovnu určenou k tomuto účelu kolaudačním rozhodnutím, respektive 

kolaudačním souhlasem podle zvláštního zákona
1) pouze na místech uvedených v příloze 

č.1 a č. 2 tohoto nařízení, není-li stanoveno tímto nařízením jinak. 

 
(2) U příležitosti pořádání sportovních a kulturních podniků, trhů a jiných akcí, je povoleno 
prodávat zboží a poskytovat služby, které se při těchto příležitostech obvykle nabízejí, na 
místech vymezených v příloze č. 2 tohoto nařízení. 
 
(3) Prodej zboží a poskytování služeb v restauračních předzahrádkách a na předsunutých 
prodejních místech je povoleno na území celého města Lipník nad Bečvou. 

 
 
 

Článek 4 
Stanovení kapacity a přiměřené 

vybavenosti 

 
Kapacita a vybavenost jednotlivých míst pro prodej zboží a poskytování služeb je stanovena 
v příloze č. 1 a č. 2 tohoto nařízení. 

 
 
 

Článek 5 
Doba prodeje zboží a poskytování služeb 

 
(1) Doba prodeje zboží a poskytování služeb na místech pro prodej zboží a poskytování 
služeb se stanovuje denně od 06.00 hodin do 18.00 hodin, není-li stanoveno tímto nařízením 
jinak 

 
(2) Pro prodej zboží a poskytování  služeb na místech uvedených v čl.3 odst. 2 se stanovuje 
doba prodeje  po dobu trvání  příslušné akce , maximálně  však od 6:00 do 22:00 hodin. 
 
(3) Prodej zboží a poskytování služeb v restauračních předzahrádkách se stanovuje v rozsahu 
provozní doby provozovny, se kterou restaurační předzahrádka funkčně souvisí  
 
(4)Provozní doba na předsunutých prodejních místech se stanovuje v rozsahu provozní doby 
provozovny, se kterou předsunuté prodejní místo funkčně souvisí. 

 

 

 

Článek 6 
Pravidla pro udržování čistoty a 

bezpečnosti 

 
Při prodeji zboží a poskytování služeb jsou provozovatelé, prodávající a poskytovatelé služeb 
povinni zabezpečovat trvalý a řádný úklid, udržovat čistotu stánků a míst pro prodej zboží 
a poskytování služeb.  
                                                                 
                                                                 Článek 7 

Pravidla k zajištění řádného provozu 

 
Provozovatel je povinen umožnit osobě prodávající zboží, nebo poskytující služby užívat 
vymezená místa pro prodej zboží a poskytování služeb v souladu s tímto tržním řádem. 

 

 
 
 
 



3  

 
 

Článek 8 
Sankce za porušení ustanovení nařízení 

města 

 
Na porušení povinností stanovených tímto nařízením města se vztahují zvláštní právní 
předpisy. 

 
 
 

Článek 9 
Závěrečná ustanovení 

 
(1) Práva a povinnosti prodejců zboží, poskytovatelů služeb a provozovatelů stanovená 
zvláštními právními předpisy zůstávají tímto nařízením nedotčena. 2) 
(2) Zrušuje se ,,Nařízení města Lipník nad Bečvou č. 1/2014, kterým se vydává tržní řád“, 
ze dne 17.2.2014. 
(3) Toto nařízení nabývá  účinnosti patnáctým dnem po vyhlášení. 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Miloslav  P ř i k r y l  v.r.                                               Bc. Pavel  Š o l t y s, DiS. v.r  
            starosta  místostarosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2) Například  
Zákon 110/1997 Sb. o potravinách a tabákových výrobcích ve znění pozdějších  předpisů      
Zákon 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví ve znění pozdějších předpisů 
Zákon 166/1990 Sb. o veterinární péči ve znění pozdějších předpisů 

 

 



4  

 Příloha č. 1 
   
 
 
Stanovení míst a kapacity míst pro prodej zboží a poskytování služeb. 

 
 
 

Lipník nad Bečvou I- Město 

 
Pro stánkový prodej potravin, květin , knih  a  rukodělných řemeslných výrobků 

 

náměstí T. G. Masaryka: 

 

podloubí domu č. p. 89 -  1 prodejní místo 

toto místo je vybaveno pevným prodejním pultem, 
prodej knih možno realizovat i na vlastním prodejním pultu  
 
podloubí domu č. p. 90 - 1 prodejní místo  
toto místo je vybaveno pevným prodejním pultem, 

prodej knih možno realizovat i na vlastním prodejním pultu 
 
 
Pro prodej z ložné plochy automobilů: 

 

Prostory parkoviště v ulici Hranická, parcela 3956/6 k.ú. Lipník nad Bečvou (u restaurace 

„Moravská brána“). – 1 prodejní místo 

 

 

Příloha č.2 

 

Místa pro prodej zboží a poskytování služeb podle č.3 odst.2 tohoto nařízení: 

 

Náměstí T. G. Masaryka, Lipník nad Bečvou  I – Město  - 95 prodejních 

míst. 

 

Ulice Komenského sady , areál Střediska volného času , parcela č. 2718/1, 

k.ú. Lipník nad Bečvou -  25 prodejních míst.  

 

 

 

 

 


